



Dato: 24. juni 2010  
J.nr.: 10/10148

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af  
spørgsmål nr. 240 (alm. del).**

**Spørgsmål nr. 240:**

"I "Aftale mellem regeringen og Dansk Folkeparti om genopretning af dansk økonomi" fra 25. maj 2010 anføres det, at der i 2012 og 2013 skal spares 15 mio. kr. på tolkebistand. Ministeren bedes redegøre for, hvor man præcist ønsker at finde besparelsen og i den forbindelse klargøre, om besparelsen vil ramme torturramte flygtninge, som ikke har lært sig dansk, således at denne gruppe fremover selv skal betale for tolkebistand hos lægen, på sygehuset, politistationen eller hos socialrådgiveren. I tillæg hertil bedes ministeren redegøre for, om ministeriet har foretaget en vurdering af, om der er områder, hvor det ikke er muligt at fjerne retten til gratis tolkebistand på et lovligt grundlag grundet de konventioner, Danmark har tilsluttet sig. Såfremt det er tilfældet, bedes vurderingen oversendt til udvalget. Såfremt det ikke er tilfældet, bedes ministeren redegøre for, hvorvidt udmøntningen af spareforslaget kan være i konflikt med de konventioner, som Danmark har tilsluttet sig."

**Svar:**

Som det fremgår af Aftalen mellem Regeringen og Dansk Folkeparti om genopretning af dansk økonomi fra maj 2010, skal der igangsættes en gennemgang af tolkningsområdet. Det forventes, at dette vil kunne medføre en budgetforbedring på 15 mio. kr. årligt fra og med 2012.

Den nærmere udmøntning af afsnittet om tolkebistand, som indgår i Aftalen mellem Regeringen og Dansk Folkeparti om genopretning af dansk økonomi, afventer det analysearbejde, som nu skal igangsættes. Analysearbejdet skal omfatte en afdækning af de samlede udgifter

til tolkning, og der skal ses på mulighederne for øget brugerbetaling. Derudover undersøges yderligere tiltag, der kan dæmpe udgifterne, fx et fælles offentligt udbud eller fjerntolkning via video.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech